[image: ]

                           INDICAÇÃO Nº 1470/2022

                        Assunto: Solicito ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento de Trânsito para pintura e sinalização de solo ``SÒ ÔNIBUS´´, conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que munícipes pediram a este vereador a pintura e sinalização de solo ``SÓ ÔNIBUS´´ no novo ponto de ônibus próximo ao SUS, pois motoristas estão transitando pela faixa de onde os ônibus param para embarque e desembarque de passageiros, assim podendo causar acidentes aos munícipes que estão no ponto de ônibus, tal medida se faz necessária afim de evitar que algo pior acontece.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao Departamento de Trânsito para pintura e sinalização de solo no ponto de ônibus na rotatória próximo ao SUS localizado na Avenida Antônio Galvão de Camargo no Bairro Jardim de Lucca.

                        SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2022.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6054/2022 - 01/09/2022 13:49